REQUERIMENTO Nº        , DE 2009REQUERIMENTO Nº        , DE 2009REQUERIMENTO Nº        , DE 2009REQUERIMENTO Nº        , DE 2009
(Do Sr. Rômulo Gouveia)

R E Q U E R I M E N T O

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do
art. 114, inciso XIV, do RICD, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da
Câmara dos Deputados da PEC nº 270, de 2008 , que “Acrescenta o
Parágrafo 9º ao artigo 40 da Constituição Federal de 1988. Garante ao
servidor que aposentar-se por invalidez permanente o direito dos proventos
integrais com paridade. Altera a Constituição Federal de 1988”.

      Sala de Sessões, em          de             de 2009.

Deputado RÔMULO GOUVEIARÔMULO GOUVEIARÔMULO GOUVEIARÔMULO GOUVEIA
PSDB/PBPSDB/PBPSDB/PBPSDB/PB